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Reference: Turkish Easy-to-Read Version (HADI)

וּבִשְׁנַת1֣
Ve–yılında
H8141

יִם שְׁתַּ֗
ikinci
H8147

לְמַלְכוּת֙
krallığının–
H4438

ר כַדְנֶצַּ֔ נְבֻֽ
Nebukadnetsar'ın
H5019

חָלַ֥ם
rüya–gördü

ר כַדְנֶצַּ֖ נְבֻֽ
Nebukadnetsar
H5019

חֲלֹמ֑וֹת
rüyalar
H2472

עֶם וַתִּתְפָּ֣
ve–tedirgin–oldu
H6470

רוּח֔וֹ
ruhu–onun
H7307

וּשְׁנָת֖וֹ
ve–uykusu
H8142

ה נִהְיְתָ֥
oldu
H1961

יו׃ עָלָֽ
üzerine–onun

Krall&#305;&#287;&#305;n&#305;n ikinci y&#305;l&#305;nda Nebukadnessar bir d&#252;&#351; 
g&#246;rd&#252;. Ruhu &#252;z&#252;nt&#252;yle sars&#305;ld&#305;, uykusu ka&#231;t&#305;.

וַיֹּ֣אמֶר2
Ve–dedi
H0559

מֶּלֶךְ הַ֠
kral
H4428

א ֹ֨ לִקְר
çağırmak–için
H7121

ים חַרְטֻמִּ֜ לַֽ
büyücüleri
H2748

ים אַשָּׁפִ֗ וְלָֽ
ve–sihirbazları
H0825

מְכַשְּׁפִים֙ וְלַֽ
ve–falcıları
H3784

ים וְלַכַּשְׂדִּ֔
ve–Kaldelileri
H3778

לְהַגִּ֥יד
bildirmesi–için
H5046

לֶךְ לַמֶּ֖
krala
H4428

חֲלֹמֹתָ֑יו
rüyalarını–onun
H2472

אוּ וַיָּבֹ֕
ve–geldiler
H0935

עַמְד֖וּ וַיַּֽ
ve–durdular
H5975

לִפְנֵי֥
önünde
H6440

לֶךְ׃ הַמֶּֽ
kralın
H4428

D&#252;&#351;&#252;n&#252;n ne oldu&#287;unu s&#246;ylesinler diye sihirbazlar&#305;, 
falc&#305;lar&#305;, b&#252;y&#252;c&#252;leri, y&#305;ld&#305;zbilimcileri &#231;a&#287;&#305;rtt&#305;. 
Hepsi gelip kral&#305;n &#246;n&#252;nde durdular.

וַיֹּ֧אמֶר3
Ve–dedi
H0559

לָהֶ֛ם
onlara
H1992

לֶךְ הַמֶּ֖
kral
H4428

חֲל֣וֹם
rüya
H2472

חָלָמְ֑תִּי
gördüm

עֶם וַתִּפָּ֣
ve–tedirgin–oldu
H6470

י רוּחִ֔
ruhum
H7307

עַת לָדַ֖
bilmek–için
H3045

ת־ אֶֽ
–
H0853

הַחֲלֽוֹם׃
rüyayı
H2472

Kral, &#8249;&#8249;Beni &#252;z&#252;nt&#252;yle sarsan bir d&#252;&#351; g&#246;rd&#252;m. Ne 
anlama geldi&#287;ini &#246;&#287;renmek istiyorum&#8250;&#8250; dedi.

יְדַבְּר֧ו4ּ וַֽ
Ve–konuştular
H1696

ים הַכַּשְׂדִּ֛
Kaldeliler
H3778

לֶךְ לַמֶּ֖
krala
H4428

ית אֲרָמִ֑
Aramice
H0762

מַלְכָּא֙
kral
H4430

ין לְעָלְמִ֣
sonsuza–dek
H5957

י חֱיִ֔
yaşa
H2418

אֱמַ֥ר
söyle
H0560

חֶלְמָ֛א
rüyayı
H2493

]לעבדיך[
[kullarına]
H5649

ךְ( )לְעַבְדָ֖
(kuluna)
H5649

א וּפִשְׁרָ֥
ve–yorumunu
H6591

א׃ נְחַוֵּֽ
gösteririz
H2324

Y&#305;ld&#305;zbilimciler Aramice, &#8249;&#8249;Ey kral, sen &#231;ok ya&#351;a!&#8250;&#8250; dediler, 
&#8249;&#8249;D&#252;&#351;&#252;n&#252; bu kullar&#305;na anlat ki, ne anlama geldi&#287;ini 
s&#246;yleyelim.&#8250;&#8250; yaz&#305;lm&#305;&#351;t&#305;r.

עָנֵה5֤
cevap–verdi
H6032

מַלְכָּא֙
kral
H4430

וְאָמַר֣
ve–dedi
H0560

]לכשדיא[
[Kaldelilere]
H3779

י( )לְכַשְׂדָּאֵ֔
(Kaldelilere)
H3779

א מִלְּתָ֖
söz
H4406

מִנִּ֣י
benden
H4481

א אַזְדָּ֑
kesindir
H0230

הֵן֣
eğer

לָא֤
değil
H3809

֙ תְהֽוֹדְעוּנַּנִ֙י
bildirirseniz–bana
H3046

חֶלְמָא֣
rüyayı
H2493

הּ וּפִשְׁרֵ֔
ve–yorumunu–onun
H6591

֙ הַדָּמִין
parçalar
H1917

תִּתְעַבְד֔וּן
yapılacaksınız
H5648

וּבָתֵּיכ֖וֹן
ve–evleriniz
H1005

י נְוָלִ֥
çöplük
H5122

יִתְּשָׂמֽוּן׃
yapılacak
H7761
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Kral, &#8249;&#8249;G&#246;rd&#252;&#287;&#252;m d&#252;&#351;&#252; ve ne anlama geldi&#287;ini 
bana a&#231;&#305;klamazsan&#305;z, karar&#305;m kesin, parampar&#231;a edileceksiniz&#8250;&#8250; 
diye kar&#351;&#305;l&#305;k verdi, &#8249;&#8249;Evleriniz de &#231;&#246;pl&#252;&#287;e 
&#231;evrilecek.

ן6 וְהֵ֨
Ve–eğer

חֶלְמָ֤א
rüyayı
H2493

וּפִשְׁרֵהּ֙
ve–yorumunu–onun
H6591

ן הַחֲוֹ֔ תְּֽ
gösterirseniz
H2324

מַתְּנָן֤
hediyeler
H4978

וּנְבִזְבָּה֙
ve–ödüller
H5023

ר וִיקָ֣
ve–şeref
H3367

יא שַׂגִּ֔
büyük
H7690

תְּקַבְּל֖וּן
alacaksınız
H6902

מִן־
–den
H4481

קֳדָמָי֑
önümden
H6925

ן לָהֵ֕
öyleyse

א חֶלְמָ֥
rüyayı
H2493

הּ וּפִשְׁרֵ֖
ve–yorumunu–onun
H6591

נִי׃ הַחֲוֹֽ
gösterin–bana
H2324

Ama d&#252;&#351;&#252; ve ne anlama geldi&#287;ini a&#231;&#305;klayabilirseniz, sizi b&#252;y&#252;k 
arma&#287;anlarla &#246;d&#252;llendirip onurland&#305;raca&#287;&#305;m. Onun i&#231;in bana 
d&#252;&#351;&#252; ve ne anlama geldi&#287;ini a&#231;&#305;klay&#305;n.&#8250;&#8250;

עֲנ֥ו7ֹ
cevap–verdiler
H6032

תִנְיָנ֖וּת
ikinci–kez
H8579

ין וְאָמְרִ֑
ve–dediler
H0560

א מַלְכָּ֕
kral
H4430

חֶלְמָ֛א
rüyayı
H2493

יֵאמַ֥ר
söylesin
H0560

לְעַבְד֖וֹהִי
kullarına
H5649

ה וּפִשְׁרָ֥
ve–yorumunu
H6591

נְהַחֲוֵֽה׃
gösteririz
H2324

Onlar yine, &#8249;&#8249;Ey kral, d&#252;&#351;&#252; bu kullar&#305;na anlat ki, ne anlama geldi&#287;ini 
s&#246;yleyelim&#8250;&#8250; dediler.

עָנֵה8֤
cevap–verdi
H6032

מַלְכָּא֙
kral
H4430

ר וְאָמַ֔
ve–dedi
H0560

מִן־
–den
H4481

יַצִּיב֙
kesinlikle
H3330

יָדַ֣ע
bilirim
H3046

אֲנָ֔ה
ben

י דִּ֥
ki
H1768

עִדָּנָא֖
zaman
H5732

אַנְתּ֣וּן
siz
H0608

זָבְנִי֑ן
satın–alıyorsunuz
H2084

כָּל־
çünkü–
H3606

֙ קֳבֵל
yüzünden
H6903

י דִּ֣
ki
H1768

חֲזֵית֔וֹן
gördünüz
H2370

י דִּ֥
ki
H1768

א אַזְדָּ֖
kesindir
H0230

מִנִּ֥י
benden
H4481

א׃ מִלְּתָֽ
söz
H4406

Bunun &#252;zerine kral, &#8249;&#8249;Karar&#305;m&#305;n kesin oldu&#287;unu bildi&#287;iniz 
i&#231;in zaman kazanmak istedi&#287;inizi anl&#305;yorum&#8250;&#8250; dedi,

י9 דִּ֣
ki
H1768

הֵן־
eğer–

֩ חֶלְמָא
rüyayı
H2493

א לָ֨
değil
H3809

נִי תְהֽוֹדְעֻנַּ֜
bildirirseniz–bana
H3046

חֲדָה־
tek–
H2298

יא הִ֣
odur
H1932

תְכ֗וֹן דָֽ
hükmünüz
H1882

ה וּמִלָּ֨
ve–söz
H4406

כִדְבָ֤ה
yalan
H3538

וּשְׁחִיתָה֙
ve–bozuk
H7844

]הזמנתון[
[hazırladınız]
H2164

)הִזְדְּמִנְתּוּן֙  (
(hazırladınız)
H2164

לְמֵאמַר֣
söylemek–için
H0560

י דָמַ֔ קָֽ
önümde
H6925

עַד֛
–dek
H5705

י דִּ֥
ki
H1768

עִדָּנָא֖
zaman
H5732

יִשְׁתַּנֵּ֑א
değişinceye
H8133

ן לָהֵ֗
öyleyse

חֶלְמָא֙
rüyayı
H2493

אֱמַר֣וּ
söyleyin
H0560

י לִ֔
bana

ע אִנְדַּ֕ וְֽ
ve–bilirim
H3046

י דִּ֥
ki
H1768

הּ פִשְׁרֵ֖
yorumunu–onun
H6591

נִי׃ תְּהַחֲוֻנַּֽ
gösterebilirsiniz–bana
H2324

&#8249;&#8249;Ama d&#252;&#351;&#252;n ne oldu&#287;unu bana a&#231;&#305;klamazsan&#305;z, sizin 
i&#231;in tek ceza vard&#305;r. Durumun de&#287;i&#351;ece&#287;ini umarak bana yalan yanl&#305;&#351; 
&#351;eyler s&#246;ylemek i&#231;in aran&#305;zda anla&#351;m&#305;&#351;s&#305;n&#305;z. &#350;imdi 
bana d&#252;&#351;&#252;n ne oldu&#287;unu s&#246;yleyin ki, ne anlama geldi&#287;ini 
a&#231;&#305;klayabilece&#287;inizi anlayay&#305;m.&#8250;&#8250;
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עֲנ֨ו10ֹ
cevap–verdiler
H6032

]כשדיא[
[Kaldeliler]
H3779

)כַשְׂדָּאֵ֤י(
(Kaldeliler)
H3779

קֳדָם־
önünde–
H6925

מַלְכָּא֙
kralın
H4430

ין וְאָמְ֣רִ֔
ve–dediler
H0560

א־ לָֽ
yok–
H3809

אִיתַ֤י
vardır
H0383

אֲנָשׁ֙
adam
H0606

עַל־
üzerinde–
H5922

א יַבֶּשְׁתָּ֔
yeryüzünün
H3007

דִּ֚י
ki
H1768

ת מִלַּ֣
sözünü
H4406

א מַלְכָּ֔
kralın
H4430

יוּכַ֖ל
gösterebilir
H3202

לְהַחֲוָיָה֑
göstermeye
H2324

כָּל־
çünkü–
H3606

ל קֳבֵ֗
yüzünden
H6903

דִּ֚י
ki
H1768

כָּל־
hiçbir–
H3606

מֶלֶ֙ךְ֙
kral
H4430

רַ֣ב
büyük
H7229

יט וְשַׁלִּ֔
ve–güçlü
H7990

ה מִלָּ֤
söz
H4406

כִדְנָה֙
böyle
H1836

לָא֣
değil
H3809

ל שְׁאֵ֔
sordu
H7593

לְכָל־
hiçbir–
H3606

ם חַרְטֹּ֖
büyücüden
H2749

ף וְאָשַׁ֥
ve–sihirbazdan
H0826

י׃ וְכַשְׂדָּֽ
ve–Kaldeliden
H3779

Y&#305;ld&#305;zbilimciler, &#8249;&#8249;Yery&#252;z&#252;nde senin bu iste&#287;ini yerine getirecek tek 
ki&#351;i yoktur&#8250;&#8250; diye yan&#305;tlad&#305;lar, &#8249;&#8249;Kald&#305; ki, 
b&#252;y&#252;k, g&#252;&#231;l&#252; hi&#231;bir kral bir sihirbazdan, falc&#305;dan ya da 
y&#305;ld&#305;zbilimciden b&#246;yle bir &#351;ey istememi&#351;tir.

א11 וּמִלְּתָ֨
Ve–söz
H4406

י־ דִֽ
ki–
H1768

ה מַלְכָּ֤
kral
H4430

֙ שָׁאֵל
soruyor
H7593

ה יַקִּירָ֔
zordur
H3358

֙ וְאָחֳרָן
ve–başkası
H0321

לָא֣
yok
H3809

י אִיתַ֔
vardır
H0383

י דִּ֥
ki
H1768

יְחַוִּנַּ֖הּ
gösterir–onu
H2324

קֳדָ֣ם
önünde
H6925

א מַלְכָּ֑
kralın
H4430

לָהֵן֣
ancak
H3861

ין אֱלָהִ֔
ilahlar
H0426

דִּ֚י
ki
H1768

מְדָ֣רְה֔וֹן
konutları–onların

עִם־
ile–
H5974

א בִּשְׂרָ֖
etle
H1321

לָ֥א
değil
H3809

אִיתֽוֹהִי׃
vardır
H0383

Kral&#305;n iste&#287;ini yerine getirmek g&#252;&#231;t&#252;r. &#304;nsanlar aras&#305;nda 
ya&#351;amayan ilahlardan ba&#351;ka krala bunu a&#231;&#305;klayabilecek kimse yoktur.&#8250;&#8250;

כָּל־12
Bu–
H3606

קֳבֵל֣
yüzden
H6903

דְּנָ֔ה
bundan
H1836

א מַלְכָּ֕
kral
H4430

בְּנַס֖
öfkelendi
H1149

וּקְצַף֣
ve–kızdı
H7108

שַׂגִּ֑יא
çok
H7690

וַאֲמַר֙
ve–emretti
H0560

ה לְה֣וֹבָדָ֔
yok–etmeye
H0007

ל לְכֹ֖
tüm
H3606

י חַכִּימֵ֥
bilgelerini
H2445

ל׃ בָבֶֽ
Babil'in
H0895

Buna &#231;ok &#246;fkelenen kral, Babildeki b&#252;t&#252;n bilgelerin &#246;ld&#252;r&#252;lmesini 
buyurdu.

וְדָתָ֣א13
Ve–buyruk
H1882

ת נֶפְקַ֔
çıktı
H5312

ימַיָּ֖א וְחַכִּֽ
ve–bilgeler
H2445

תְקַטְּלִ֑ין מִֽ
öldürülüyorlardı
H6992

וּבְע֛וֹ
ve–aradılar
H1156

דָּנִיֵּ֥אל
Daniel'i
H1841

וְחַבְר֖וֹהִי
ve–arkadaşlarını
H2269

ה׃ לְהִתְקְטָלָֽ
öldürmek–için
H6992

פ
P

B&#246;ylece hepsinin &#246;ld&#252;r&#252;lmesi i&#231;in buyruk &#231;&#305;kt&#305;. Danielle 
arkada&#351;lar&#305;n&#305;n &#246;ld&#252;r&#252;lmesi i&#231;in de adamlar g&#246;nderildi.

יִן14 בֵּאדַ֣
o–zaman
H0116

אל דָּנִיֵּ֗
Daniel
H1841

הֲתִיב֙
döndürdü
H8421

עֵטָא֣
öğüt
H5843

ם וּטְעֵ֔
ve–akıl
H2942

לְאַרְי֕וֹךְ
Aryok'a

רַב־
başı–
H7229

טַבָּחַיָּ֖א
cellatların
H2877

י דִּ֣
ki
H1768

א מַלְכָּ֑
kralın
H4430

דִּ֚י
ki
H1768

נְפַק֣
çıktı
H5312

ה לְקַטָּלָ֔
öldürmeye
H6992

י לְחַכִּימֵ֖
bilgelerini
H2445

ל׃ בָּבֶֽ
Babil'in
H0895
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Daniel Babilin bilgelerini &#246;ld&#252;rmeye giden kral&#305;n muhaf&#305;z birli&#287;i komutan&#305; 
Aryokla bilgece, ak&#305;ll&#305;ca konu&#351;tu.

עָנֵה15֣
cevap–verdi
H6032

ר וְאָמַ֗
ve–dedi
H0560

לְאַרְיוֹךְ֙
Aryok'a

שַׁלִּיטָא֣
komutan
H7990

י־ דִֽ
ki–
H1768

א מַלְכָּ֔
kralın
H4430

עַל־
üzerine–
H5922

מָ֥ה
ne
H4101

דָתָ֛א
buyruk
H1882

מְהַחְצְפָ֖ה
acele
H2685

מִן־
–den
H4481

קֳדָ֣ם
önünden
H6925

א מַלְכָּ֑
kralın
H4430

יִן אֱדַ֣
o–zaman
H0116

א מִלְּתָ֔
konuyu
H4406

ע הוֹדַ֥
bildirdi
H3046

אַרְי֖וֹךְ
Aryok

אל׃ לְדָנִיֵּֽ
Daniel'e
H1841

Aryoka, &#8249;&#8249;Kral&#305;n buyru&#287;u neden bu denli sert?&#8250;&#8250; diye sordu. Aryok 
durumu Daniele anlatt&#305;.

אל16 נִיֵּ֔ וְדָ֣
Ve–Daniel
H1841

עַ֖ל
girdi
H5954

וּבְעָה֣
ve–istedi
H1156

מִן־
–den
H4481

א מַלְכָּ֑
kraldan
H4430

דִּ֚י
ki
H1768

זְמָן֣
zaman
H2166

יִנְתֵּן־
verilsin–
H5415

הּ לֵ֔
ona

א וּפִשְׁרָ֖
ve–yorumu
H6591

חֲוָיָה֥ לְהַֽ
göstermeye
H2324

א׃ לְמַלְכָּֽ
krala
H4430

פ
P

Bunun &#252;zerine Daniel krala gidip d&#252;&#351;&#252;n&#252;n ne anlama geldi&#287;ini 
s&#246;yleyebilmesi i&#231;in zaman istedi.

יִן17 אֱדַ֥
o–zaman
H0116

נִיֵּ֖אל דָּֽ
Daniel
H1841

לְבַיְתֵ֣הּ
evine–onun
H1005

אֲזַל֑
gitti
H0236

לַחֲנַנְיָה וְ֠
ve–Hananya'ya

ישָׁאֵ֧ל מִֽ
Mişael
H4333

וַעֲזַרְיָה֛
ve–Azarya
H5839

חַבְר֖וֹהִי
arkadaşlarına
H2269

א מִלְּתָ֥
konuyu
H4406

ע׃ הוֹדַֽ
bildirdi
H3046

Sonra evine d&#246;n&#252;p olup bitenleri arkada&#351;lar&#305; Hananyaya, Mi&#351;aele, Azaryaya 
anlatt&#305;.

ין18 וְרַחֲמִ֗
Ve–merhamet
H7359

לְמִבְעֵא֙
istemek–için
H1156

מִן־
–den
H4481

קֳדָם֙
önünden
H6925

אֱלָהּ֣
İlah'ın
H0426

א שְׁמַיָּ֔
göklerin
H8065

עַל־
hakkında–
H5922

רָזָה֖
sırrın
H7328

דְּנָה֑
bu
H1836

י דִּ֣
ki
H1768

לָא֤
değil
H3809

֙ בְדוּן יְהֹֽ
yok–edilsinler
H0007

דָּנִיֵּ֣אל
Daniel
H1841

וְחַבְר֔וֹהִי
ve–arkadaşları
H2269

עִם־
ile–
H5974

שְׁאָ֖ר
geri–kalanıyla
H7606

י חַכִּימֵ֥
bilgelerinin
H2445

ל׃ בָבֶֽ
Babil'in
H0895

G&#246;klerin Tanr&#305;s&#305;na yakarmalar&#305;n&#305; istedi; &#246;yle ki, Tanr&#305; onlara 
l&#252;tfedip bu gizi a&#231;&#305;klas&#305;n ve kendisiyle arkada&#351;lar&#305; Babilin &#246;b&#252;r 
bilgeleriyle birlikte &#246;ld&#252;r&#252;lmesinler.

יִן19 אֱדַ֗
o–zaman
H0116

לְדָנִיֵּ֛אל
Daniel'e
H1841

בְּחֶזְוָא֥
görümde
H2376

י־ דִֽ
ki–
H1768

לֵילְיָא֖
gecenin
H3916

רָזָה֣
sır
H7328

גלֲִ֑י
açıklandı
H1541

֙ אֱדַיִ֙ן
o–zaman
H0116

אל נִיֵּ֔ דָּֽ
Daniel
H1841

ךְ בָּרִ֖
övdü
H1289

לֶאֱלָ֥הּ
İlah'ını
H0426

א׃ שְׁמַיָּֽ
göklerin
H8065

Gece giz bir g&#246;r&#252;mde Daniele a&#231;&#305;kland&#305;. Bunun &#252;zerine Daniel 
G&#246;klerin Tanr&#305;s&#305;n&#305; &#246;vd&#252;.
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עָנֵה20֤
cevap–verdi
H6032

֙ נִיֵּאל דָֽ
Daniel
H1841

ר וְאָמַ֔
ve–dedi
H0560

א לֶהֱוֵ֨
olsun
H1934

שְׁמֵ֤הּ
ismi
H8036

י־ דִּֽ
ki–
H1768

אֱלָהָא֙
Elohim'in
H0426

ךְ מְבָרַ֔
mübarek
H1289

מִן־
–den
H4481

א עָלְמָ֖
sonsuzluktan
H5957

וְעַד֣־
ve–
H5705

עָלְמָא֑
sonsuzluğa
H5957

י דִּ֧
ki
H1768

חָכְמְתָ֛א
bilgelik
H2452

א וּגְבוּרְתָ֖
ve–güç
H1370

י דִּ֥
ki
H1768

הּ־ לֵֽ
O'nundur–

יא׃ הִֽ
odur
H1932

&#350;&#246;yle dedi: &#8249;&#8249;Tanr&#305;n&#305;n ad&#305;na &#246;ncesizlikten sonsuzlu&#287;a 
dek &#246;vg&#252;ler olsun! Bilgelik ve g&#252;&#231; Ona &#246;zg&#252;d&#252;r.

הוּא21 וְ֠
Ve–O
H1932

מְהַשְׁנֵא֤
değiştirir
H8133

עִדָּנַיָּא֙
zamanları
H5732

א וְזִמְנַיָּ֔
ve–mevsimleri
H2166

ה מְהַעְדֵּ֥
devirir
H5709

ין מַלְכִ֖
kralları
H4430

ים וּמְהָקֵ֣
ve–kaldırır
H6966

ין מַלְכִ֑
kralları
H4430

יָהֵ֤ב
verir
H3052

חָכְמְתָא֙
bilgeliği
H2452

ין לְחַכִּימִ֔
bilgelere
H2445

וּמַנְדְּעָ֖א
ve–bilgiyi
H4486

לְיָדְעֵ֥י
bilenlere
H3046

בִינָֽה׃
anlayışı
H0999

Odur zamanlar&#305; ve mevsimleri de&#287;i&#351;tiren. Krallar&#305; tahttan indirir, tahta 
&#231;&#305;kar&#305;r. Bilgelere bilgelik, Anlay&#305;&#351;l&#305;lara bilgi verir.

ה֛וּא22
O
H1932

גָּלֵ֥א
açığa–çıkarır
H1541

א עַמִּיקָתָ֖
derin–olanları
H5994

וּמְסַתְּרָתָ֑א
ve–gizli–olanları

יָדַע֙
bilir
H3046

מָה֣
ne
H4101

א בַחֲשׁוֹכָ֔
karanlıkta
H2816

]ונהירא[
[ve–ışık]

א( )וּנְהוֹרָ֖
(ve–ışık)
H5094

הּ עִמֵּ֥
yanında–O'nun
H5974

א׃ שְׁרֵֽ
bulunur
H8271

Derin ve gizli &#351;eyleri ortaya &#231;&#305;kar&#305;r, Karanl&#305;kta neler oldu&#287;unu bilir, 
&#199;evresi &#305;&#351;&#305;kla ku&#351;at&#305;lm&#305;&#351;t&#305;r.

׀לָךְ֣ 23
Sana–

אֱלָהּ֣
İlah'ı
H0426

י אֲבָהָתִ֗
atalarımın
H0002

א מְהוֹדֵ֤
şükrederim
H3029

וּמְשַׁבַּח֙
ve–överim
H7624

אֲנָ֔ה
ben

י דִּ֧
ki
H1768

חָכְמְתָ֛א
bilgeliği
H2452

א וּגְבוּרְתָ֖
ve–gücü
H1370

יְהַבְ֣תְּ
verdin
H3052

לִ֑י
bana

וּכְעַן֤
ve–şimdi
H3705

֙ הֽוֹדַעְתַּנִ֙י
bildirdin–bana
H3046

י־ דִּֽ
ki–
H1768

בְעֵי֣נָא
istedik
H1156

מִנָּ֔ךְ
senden
H4481

י־ דִּֽ
ki–
H1768

ת מִלַּ֥
sözünü
H4406

א מַלְכָּ֖
kralın
H4430

נָא׃ הוֹדַעְתֶּֽ
bildirdin–bize
H3046

Ey atalar&#305;m&#305;n Tanr&#305;s&#305;, Sana &#351;&#252;kreder, seni &#246;verim. Sen ki, bana 
bilgelik ve g&#252;&#231; verdin, Senden istediklerimizi bana bildirdin Ve kral&#305;n 
d&#252;&#351;&#252;n&#252; bize a&#231;&#305;klad&#305;n.&#8250;&#8250;

כָּל־24
Bu–
H3606

קֳבֵל֣
yüzden
H6903

דְּנָ֗ה
bundan
H1836

֙ נִיֵּאל דָּֽ
Daniel
H1841

עַל֣
girdi
H5954

עַל־
üzerine–
H5922

אַרְי֔וֹךְ
Aryok'un

דִּ֚י
ki
H1768

מַנִּ֣י
atadı
H4483

א מַלְכָּ֔
kral
H4430

ה לְהוֹבָדָ֖
yok–etmeye
H0007

לְחַכִּימֵי֣
bilgelerini
H2445

בָבֶל֑
Babil'in
H0895

׀אֲזַל֣ 
gitti
H0236

וְכֵן֣
ve–böyle
H3652

אֲמַר־
dedi–
H0560

הּ לֵ֗
ona

לְחַכִּימֵ֤י
bilgelerini
H2445

֙ בָבֶל
Babil'in
H0895

אַל־
yapma–
H0409

ד תְּהוֹבֵ֔
yok–etme
H0007

֙ הַעֵלְ֙נִי
götür–beni
H5954

קֳדָ֣ם
önüne
H6925

א מַלְכָּ֔
kralın
H4430

א וּפִשְׁרָ֖
ve–yorumu
H6591

א לְמַלְכָּ֥
krala
H4430

א׃ אֲחַוֵּֽ
gösteririm
H2324

ס
S

Daniel, kral&#305;n Babilin bilgelerini &#246;ld&#252;rmeye atad&#305;&#287;&#305; Aryoka giderek, 
&#8249;&#8249;Babilin bilgelerini yok etme&#8250;&#8250; dedi, &#8249;&#8249;Beni krala g&#246;t&#252;r, 
d&#252;&#351;&#252;n&#252;n ne anlama geldi&#287;ini 
a&#231;&#305;klayaca&#287;&#305;m.&#8250;&#8250;
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יִן25 אֱדַ֤
o–zaman
H0116

אַרְיוֹךְ֙
Aryok

ה בְּהִתְבְּהָלָ֔
aceleyle
H0927

הַנְעֵ֥ל
getirdi
H5954

לְדָנִיֵּ֖אל
Daniel'i
H1841

קֳדָ֣ם
önüne
H6925

א מַלְכָּ֑
kralın
H4430

וְכֵן֣
ve–böyle
H3652

אֲמַר־
dedi–
H0560

הּ לֵ֗
ona

י־ דִּֽ
ki–
H1768

חַת הַשְׁכַּ֤
buldum
H7912

גְּבַר֙
adam
H1400

מִן־
–den
H4481

בְּנֵי֤
oğullarından
H1123

גָֽלוּתָא֙
sürgünün
H1547

י דִּ֣
ki
H1768

יְה֔וּד
Yahuda'nın
H3061

י דִּ֥
ki
H1768

א פִשְׁרָ֖
yorumu
H6591

א לְמַלְכָּ֥
krala
H4430

ע׃ יְהוֹדַֽ
bildirir
H3046

Aryok onu hemen krala g&#246;t&#252;rd&#252; ve, &#8249;&#8249;S&#252;rg&#252;ndeki Yahudal&#305;lar 
aras&#305;nda kral&#305;n d&#252;&#351;&#252;n&#252; yorumlayabilecek birini buldum&#8250;&#8250; 
dedi.

עָנֵה26֤
cevap–verdi
H6032

מַלְכָּא֙
kral
H4430

וְאָמַר֣
ve–dedi
H0560

אל לְדָנִיֵּ֔
Daniel'e
H1841

י דִּ֥
ki
H1768

שְׁמֵ֖הּ
ismi
H8036

ר בֵּלְטְשַׁאצַּ֑
Belteşatsar
H1096

]האיתיך[
[yapabilir–misin]
H0383

אִיתָ֣ךְ( )הַֽ
(yapabilir–misin)
H0383

ל כָּהֵ֗
güçlü
H3546

נִי לְהוֹדָעֻתַ֛
bildirmeye–bana
H3046

א חֶלְמָ֥
rüyayı
H2493

י־ דִֽ
ki–
H1768

חֲזֵי֖ת
gördüm
H2370

הּ׃ וּפִשְׁרֵֽ
ve–yorumunu–onun
H6591

Kral, &#246;b&#252;r ad&#305; Belte&#351;assar olan Daniele, 
&#8249;&#8249;G&#246;rd&#252;&#287;&#252;m d&#252;&#351;&#252; ve ne anlama geldi&#287;ini bana 
s&#246;yleyebilir misin?&#8250;&#8250; diye sordu.

עָנֵה27֧
cevap–verdi
H6032

דָנִיֵּ֛אל
Daniel
H1841

ם קֳדָ֥
önünde
H6925

א מַלְכָּ֖
kralın
H4430

וְאָמַר֑
ve–dedi
H0560

רָזָה֙
sırrı
H7328

י־ דִּֽ
ki–
H1768

א מַלְכָּ֣
kral
H4430

ל שָׁאֵ֔
soruyor
H7593

לָא֧
değil
H3809

ין חַכִּימִ֣
bilgeler
H2445

ין שְׁפִ֗ אָֽ
sihirbazlar
H0826

֙ חַרְטֻמִּין
büyücüler
H2749

ין גָּזְרִ֔
müneccimler
H1505

ין יָכְלִ֖
güçlüdürler
H3202

חֲוָיָה֥ לְהַֽ
göstermeye
H2324

א׃ לְמַלְכָּֽ
krala
H4430

Daniel &#351;&#246;yle yan&#305;tlad&#305;: &#8249;&#8249;Kral&#305;n 
a&#231;&#305;klanmas&#305;n&#305; istedi&#287;i gizi ne bir bilge, ne falc&#305;, ne de sihirbaz 
a&#231;&#305;klayabilir.

ם28 בְּרַ֡
fakat
H1297

י אִיתַ֞
vardır
H0383

אֱלָהּ֤
İlah
H0426

בִּשְׁמַיָּא֙
göklerde
H8065

גָּלֵא֣
açığa–çıkarır
H1541

ין רָזִ֔
sırları
H7328

ע וְהוֹדַ֗
ve–bildirdi
H3046

לְמַלְכָּא֙
krala
H4430

ר נְבֽוּכַדְנֶצַּ֔
Nebukadnetsar'a
H5020

מָ֛ה
ne
H4101

י דִּ֥
ki
H1768

לֶהֱוֵא֖
olacak
H1934

ית בְּאַחֲרִ֣
sonunda
H0320

יוֹמַיָּ֑א
günlerin
H3118

ךְ חֶלְמָ֨
rüyan
H2493

וְחֶזְוֵי֥
ve–görümleri
H2376

ךְ רֵאשָׁ֛
başının
H7217

ל־ עַֽ
üzerinde–
H5922

מִשְׁכְּבָ֖ךְ
yatağının
H4903

דְּנָה֥
budur
H1836

הֽוּא׃
odur
H1932

פ
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Ama g&#246;kte gizleri a&#231;&#305;klayan bir Tanr&#305; var. Gelecekte neler olaca&#287;&#305;n&#305; 
Kral Nebukadnessara O bildirmi&#351;tir. Yata&#287;&#305;nda yatarken g&#246;rd&#252;&#287;&#252;n 
d&#252;&#351; ve g&#246;r&#252;mler &#351;unlard&#305;r:
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אַנְ֣תְּה    29
sen
H0607

א מַלְכָּ֗
kral
H4430

רַעְיוֹנָךְ֙
düşüncelerin
H7476

עַל־
üzerinde–
H5922

מִשְׁכְּבָךְ֣
yatağının
H4903

קוּ סְלִ֔
yükseldi
H5559

מָ֛ה
ne
H4101

י דִּ֥
ki
H1768

לֶהֱוֵא֖
olacak
H1934

אַחֲרֵ֣י
sonra
H0311

דְנָה֑
bundan
H1836

וְגָלֵא֧
ve–açığa–çıkaran
H1541

רָזַיָּ֛א
sırları
H7328

הוֹדְעָ֖ךְ
bildirdi–sana
H3046

מָה־
ne–
H4101

י דִ֥
ki
H1768

לֶהֱוֵֽא׃
olacak
H1934

&#8249;&#8249;Sen, ey kral, yatarken gelecekle ilgili d&#252;&#351;&#252;ncelere dald&#305;n, gizleri 
a&#231;an da neler olaca&#287;&#305;n&#305; sana bildirdi.

וַאֲנָ֗ה30
Ve–ben

לָא֤
değil
H3809

בְחָכְמָה֙
bilgelikle
H2452

י־ דִּֽ
ki–
H1768

י אִיתַ֥
vardır
H0383

֙ בִּי
bende

מִן־
–den
H4481

כָּל־
tüm–
H3606

א חַיַּיָּ֔
canlılardan
H2417

רָזָא֥
sır
H7328

דְנָה֖
bu
H1836

גֱּלִ֣י
açıklandı
H1541

לִ֑י
bana

ן לָהֵ֗
ancak
H3861

עַל־
için–
H5922

דִּבְרַת֙
amacıyla
H1701

י דִּ֤
ki
H1768

פִשְׁרָא֙
yorumu
H6591

א לְמַלְכָּ֣
krala
H4430

יְהוֹדְע֔וּן
bildirilsin
H3046

וְרַעְיוֹנֵי֥
ve–düşüncelerini
H7476

לִבְבָ֖ךְ
yüreğinin
H3825

ע׃ תִּנְדַּֽ
bilesin
H3046

Bana gelince, ey kral, &#246;b&#252;r insanlardan daha bilge oldu&#287;um i&#231;in de&#287;il, 
d&#252;&#351;&#252;n&#252;n ne anlama geldi&#287;ini bilesin, akl&#305;ndan ge&#231;enleri 
anlayas&#305;n diye bu giz bana a&#231;&#305;kland&#305;.

אַנְ֣תְּה    31
sen
H0607

א מַלְכָּ֗
kral
H4430

חָזֵה֤
gördün
H2370

֙ הֲוַיְ֙תָ
idin
H1934

וַאֲל֨וּ
ve–işte
H0431

צְלֵ֥ם
heykel
H6755

חַד֙
bir
H2298

יא שַׂגִּ֔
büyük
H7690

א צַלְמָ֨
heykel
H6755

ן דִּכֵּ֥
bu
H1797

רַ֛ב
devasa
H7229

וְזִיוֵהּ֥
ve–parlaklığı–onun
H2122

יר יַתִּ֖
fevkalade
H3493

קָאֵם֣
duran
H6966

לְקָבְלָךְ֑
karşında
H6903

וְרֵוֵהּ֖
ve–görünüşü–onun
H7299

יל׃ דְּחִֽ
korkunç
H1763

&#8249;&#8249;Ey kral, d&#252;&#351;&#252;nde &#246;n&#252;nde duran b&#252;y&#252;k bir heykel 
g&#246;rd&#252;n. &#199;ok b&#252;y&#252;k ve ola&#287;an&#252;st&#252; parlakt&#305;, 
g&#246;r&#252;n&#252;&#351;&#252; &#252;rk&#252;t&#252;c&#252;yd&#252;.

ה֣וּא32
o
H1932

א צַלְמָ֗
heykel
H6755

רֵאשֵׁהּ֙
başı–onun
H7217

י־ דִּֽ
ki–
H1768

דְהַב֣
altından
H1722

ב טָ֔
saf
H2869

חֲד֥וֹהִי
göğsü–onun
H2306

וּדְרָע֖וֹהִי
ve–kolları–onun
H1872

י דִּ֣
ki
H1768

כְסַף֑
gümüşten
H3702

מְע֥וֹהִי
karnı–onun
H4577

הּ וְיַרְכָתֵ֖
ve–kalçaları–onun
H3410

י דִּ֥
ki
H1768

שׁ׃ נְחָֽ
tunçtan
H5174

Ba&#351;&#305; saf alt&#305;ndan, g&#246;&#287;s&#252;yle kollar&#305; g&#252;m&#252;&#351;ten, 
karn&#305;yla kal&#231;alar&#305; tun&#231;tan,

שָׁק֖וֹהִי33
bacakları–onun
H8243

י דִּ֣
ki
H1768

פַרְזֶל֑
demirden
H6523

רַגְל֕וֹהִי
ayakları–onun
H7271

]מנהון[
[bir–kısmı]
H4481

)מִנְּהֵין֙(
(bir–kısmı)
H4481

י דִּ֣
ki
H1768

פַרְזֶ֔ל
demirden
H6523

]ומנהון[
[ve–bir–kısmı]
H4481

ין( )וּמִנְּהֵ֖
(ve–bir–kısmı)
H4481

י דִּ֥
ki
H1768

ף׃ חֲסַֽ
kilden
H2635

bacaklar&#305; demirden, ayaklar&#305;n&#305;n bir kesimi demirden, bir kesimi kildendi.
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חָזֵה34֣
gördün
H2370

יְתָ הֲוַ֗
idin
H1934

ד עַ֠
–dek
H5705

י דִּ֣
ki
H1768

הִתְגְּזֶרֶ֤ת
kesildi
H1505

֙ אֶבֶ֙ן
taş
H0069

דִּי־
ki–
H1768

לָא֣
değil
H3809

יִן בִידַ֔
ellerle
H3028

וּמְחָ֤ת
ve–vurdu
H4223

לְצַלְמָא֙
heykele
H6755

עַל־
üzerine–
H5922

רַגְל֔וֹהִי
ayaklarına–onun
H7271

י דִּ֥
ki
H1768

פַרְזְלָ֖א
demirden
H6523

א וְחַסְפָּ֑
ve–kilden
H2635

קֶת וְהַדֵּ֖
ve–parçaladı
H1855

הִמּֽוֹן׃
onları
H1994

Sen bak&#305;yordun ki, bir ta&#351; insan eli de&#287;meden kesilip heykelin demirden, kilden 
ayaklar&#305;na &#231;arparak onlar&#305; parampar&#231;a etti.

יִן35 בֵּאדַ֣
o–zaman
H0116

קוּ דָּ֣
parçalandı
H1855

ה כַחֲדָ֡
birlikte
H2298

֩ פַּרְזְלָא
demir
H6523

א חַסְפָּ֨
kil
H2635

א נְחָשָׁ֜
tunç
H5174

א כַּסְפָּ֣
gümüş
H3702

א וְדַהֲבָ֗
ve–altın
H1722

וַהֲווֹ֙
ve–oldular
H1934

כְּע֣וּר
saman–gibi
H5784

מִן־
–den
H4481

אִדְּרֵי־
harmanından–
H0147

יִט קַ֔
yazın
H7007

א וּנְשָׂ֤
ve–taşıdı
H5376

֙ הִמּוֹן
onları
H1994

א רוּחָ֔
rüzgar
H7308

וְכָל־
ve–hiçbir–
H3606

ר אֲתַ֖
yer
H0870

לָא־
değil–
H3809

הִשְׁתֲּכַח֣
bulundu
H7912

לְה֑וֹן
onlara

׀וְאַבְנָא֣ 
ve–taş
H0069

י־ דִּֽ
ki–
H1768

מְחָת֣
vurdu
H4223

א לְצַלְמָ֗
heykele
H6755

הֲוָת֛
oldu
H1934

לְט֥וּר
dağ
H2906

ב רַ֖
büyük
H7229

וּמְלָ֥ת
ve–doldurdu
H4391

כָּל־
tüm–
H3606

א׃ אַרְעָֽ
yeryüzünü
H0772

Demir, kil, tun&#231;, g&#252;m&#252;&#351;, alt&#305;n ayn&#305; anda par&#231;aland&#305;; yaz&#305;n 
harman yerindeki saman &#231;&#246;pleri gibi oldular. Derken bir r&#252;zgar &#231;&#305;kt&#305;, 
hi&#231; iz b&#305;rakmadan hepsini al&#305;p g&#246;t&#252;rd&#252;. Heykele &#231;arpan ta&#351;sa 
b&#252;y&#252;k bir da&#287; oldu, b&#252;t&#252;n d&#252;nyay&#305; doldurdu.

דְּנָה36֣
budur
H1836

א חֶלְמָ֔
rüya
H2493

הּ וּפִשְׁרֵ֖
ve–yorumunu–onun
H6591

נֵאמַ֥ר
söyleriz
H0560

קֳדָם־
önünde–
H6925

א׃ מַלְכָּֽ
kralın
H4430

&#8249;&#8249;G&#246;rd&#252;&#287;&#252;n d&#252;&#351; buydu. &#350;imdi de ne anlama 
geldi&#287;ini sana a&#231;&#305;klayal&#305;m.

אַנְ֣תְּה    37
sen
H0607

א מַלְכָּ֔
kral
H4430

לֶךְ מֶ֖
kralı
H4430

מַלְכַיָּ֑א
kralların
H4430

דִּ֚י
ki
H1768

אֱלָהּ֣
İlah'ı
H0426

א שְׁמַיָּ֔
göklerin
H8065

א מַלְכוּתָ֥
krallığı
H4437

חִסְנָא֛
gücü
H2632

א וְתָקְפָּ֥
ve–kudreti

א יקָרָ֖ וִֽ
ve–şerefi
H3367

יְהַב־
verdi–
H3052

ךְ׃ לָֽ
sana

Sen, ey kral, krallar&#305;n kral&#305;s&#305;n. G&#246;klerin Tanr&#305;s&#305; sana egemenlik, 
g&#252;&#231;, kudret, y&#252;celik verdi.

וּבְכָל־38
Ve–her–yerde–
H3606

י דִּ֣
ki
H1768

]דארין[
[yaşayan]
H1753

ין( יְרִ֣ )דָֽ
(yaşayan)
H1753

נֵי־ בְּֽ
oğulları–
H1123

נָשָׁא אֲ֠
insanların
H0606

חֵיוַ֨ת
hayvanları
H2423

א בָּרָ֤
kırın
H1251

וְעוֹף־
ve–kuşlarını–
H5776

שְׁמַיָּא֙
göklerin
H8065

יְהַב֣
verdi
H3052

ךְ בִּידָ֔
eline–senin
H3028

וְהַשְׁלְטָ֖ךְ
ve–egemen–kıldı–seni
H7981

בְּכָלְּה֑וֹן
üzerlerinde–hepsinin
H3606

אַנְתְּה־
sen–
H0607

ה֔וּא    
sun
H1932

ה רֵאשָׁ֖
başı
H7217

י דִּ֥
ki
H1768

א׃ דַהֲבָֽ
altından
H1722

&#304;nsano&#287;ullar&#305;n&#305;, yaban&#305;l hayvanlar&#305;, g&#246;kte u&#231;an 
ku&#351;lar&#305; senin eline teslim etti. Seni hepsine egemen k&#305;ld&#305;. Alt&#305;ndan ba&#351; 
sensin.
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ך39ְ וּבָתְרָ֗
Ve–senden–sonra
H0870

תְּק֛וּם
kalkacak
H6966

מַלְכ֥וּ
krallık
H4437

י אָחֳרִ֖
başka
H0317

אֲרַ֣עא  
aşağı
H0772

מִנָּ֑ךְ
senden
H4481

וּמַלְכ֨וּ
ve–krallık
H4437

]תליתיא[
[üçüncü]

)תְלִיתָאָ֤ה(
(üçüncü)
H8523

֙ אָחֳרִי
başka
H0317

י דִּ֣
ki
H1768

א נְחָשָׁ֔
tunçtan
H5174

י דִּ֥
ki
H1768

תִשְׁלַ֖ט
egemenlik–edecek
H7981

בְּכָל־
tüm–
H3606

א׃ אַרְעָֽ
yeryüzünde
H0772

Senden sonra senden daha a&#351;a&#287;&#305; durumda ba&#351;ka bir krall&#305;k &#231;&#305;kacak. 
Sonra b&#252;t&#252;n d&#252;nyada egemenlik s&#252;recek tun&#231;tan &#252;&#231;&#252;nc&#252; 
bir krall&#305;k &#231;&#305;kacak.

40֙ וּמַלְכוּ
Ve–krallık
H4437

]רביעיה[
[dördüncü]
H7244

ה( יעָאָ֔ )רְבִ֣
(dördüncü)
H7244

תֶּהֱוֵא֥
olacak
H1934

תַקִּיפָ֖ה
güçlü
H8624

כְּפַרְזְלָא֑
demir–gibi
H6523

כָּל־
çünkü–
H3606

ל קֳבֵ֗
yüzünden
H6903

י דִּ֤
ki
H1768

פַרְזְלָא֙
demir
H6523

ק מְהַדֵּ֤
parçalar
H1855

֙ וְחָשֵׁל
ve–ezer
H2827

לָּא כֹּ֔
her–şeyi
H3606

וּֽכְפַרְזְלָא֛
ve–demir–gibi
H6523

י־ דִּֽ
ki–
H1768

מְרָעַ֥ע
kırar
H7490

כָּל־
tüm–
H3606

ין אִלֵּ֖
bunları
H0459

ק תַּדִּ֥
parçalayacak
H1855

עַ׃ וְתֵרֹֽ
ve–ezecek
H7490

D&#246;rd&#252;nc&#252; krall&#305;k demir gibi g&#252;&#231;l&#252; olacak. &#199;&#252;nk&#252; 
demir her &#351;eyi k&#305;r&#305;p ezer. Demir gibi t&#252;m&#252;n&#252; k&#305;r&#305;p 
par&#231;alayacak.

י־41 וְדִֽ
Ve–ki–
H1768

יְתָה חֲזַ֜
gördün
H2370

רַגְלַיָּ֣א
ayakları
H7271

א וְאֶצְבְּעָתָ֗
ve–parmakları
H0677

]מנהון[
[bir–kısmı]
H4481

ן  ( )מִנְּהֵ֞
(bir–kısmı)
H4481

חֲסַ֤ף
kil
H2635

י־ דִּֽ
ki–
H1768

פֶחָר֙
çömlekçinin
H6353

]ומנהון[
[ve–bir–kısmı]
H4481

)וּמִנְּהֵי֣ן(
(ve–bir–kısmı)
H4480

פַּרְזֶ֔ל
demir
H6523

מַלְכ֤וּ
krallık
H4437

פְלִיגָה֙
bölünmüş
H6386

תֶּהֱוֵ֔ה
olacak
H1934

וּמִן־
ve–bir–kısmı–
H4481

א נִצְבְּתָ֥
gücünden
H5326

י דִ֥
ki
H1768

פַרְזְלָ֖א
demirin
H6523

הֱוֵא־ לֶֽ
olacak–
H1934

בַהּ֑
onda

כָּל־
çünkü–
H3606

֙ קֳבֵל
yüzünden
H6903

י דִּ֣
ki
H1768

יְתָה חֲזַ֔
gördün
H2370

א רְזְלָ֔ פַּ֨
demiri
H6523

ב מְעָרַ֖
karışık
H6151

ף בַּחֲסַ֥
kille
H2635

טִינָֽא׃
çamurlu
H2917

Ayaklarla parmaklar&#305;n bir kesiminin &#231;&#246;mlek&#231;i kilinden, bir kesiminin demirden 
oldu&#287;unu g&#246;rd&#252;n; yani b&#246;l&#252;nm&#252;&#351; bir krall&#305;k olacak bu. 
&#214;yleyken onda demirin g&#252;c&#252; de bulunacak, &#231;&#252;nk&#252; demiri kille 
kar&#305;&#351;&#305;k g&#246;rd&#252;n.

וְאֶצְבְּעָת42֙
Ve–parmakları
H0677

א רַגְלַיָּ֔
ayakların
H7271

]מנהון[
[bir–kısmı]
H4481

ין( )מִנְּהֵ֥
(bir–kısmı)
H4481

פַּרְזֶל֖
demir
H6523

]ומנהון[
[ve–bir–kısmı]
H4481

)וּמִנְּהֵי֣ן(
(ve–bir–kısmı)
H4480

חֲסַף֑
kil
H2635

מִן־
–den
H4481

קְצָ֤ת
bir–kısmı
H7118

מַלְכוּתָא֙
krallığın
H4437

תֶּהֱוֵה֣
olacak
H1934

ה תַקִּיפָ֔
güçlü
H8624

וּמִנַּ֖הּ
ve–ondan
H4481

תֶּהֱוֵה֥
olacak
H1934

ה׃ תְבִירָֽ
kırılgan
H8406

Ayak parmaklar&#305;n&#305;n bir kesimi demirden, bir kesimi kilden oldu&#287;u gibi, 
krall&#305;&#287;&#305;n da bir b&#246;l&#252;m&#252; g&#252;&#231;l&#252;, bir b&#246;l&#252;m&#252; 
zay&#305;f olacak.
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]די[43
[ki]
H1768

י( )וְדִ֣
(ve–ki)
H1768

יְתָ חֲזַ֗
gördün
H2370

פַּרְזְלָא֙
demiri
H6523

מְעָרַב֙
karışık
H6151

בַּחֲסַף֣
kille
H2635

א טִינָ֔
çamurlu
H2917

ין מִתְעָרְבִ֤
karışacaklar
H6151

֙ לֶהֱוֹן
olacaklar
H1934

בִּזְרַ֣ע
tohumuyla
H2234

א אֲנָשָׁ֔
insanların
H0606

א־ וְלָֽ
ve–değil–
H3809

ן לֶהֱוֹ֥
olacaklar
H1934

ין דָּבְקִ֖
yapışan
H1693

דְּנָה֣
bu
H1836

עִם־
ile–
H5974

דְּנָה֑
bunla
H1836

א־ הֵֽ
tıpkı–

י כְדִ֣
ki
H1768

א פַרְזְלָ֔
demir
H6523

לָ֥א
değil
H3809

ב מִתְעָרַ֖
karışır
H6151

עִם־
ile–
H5974

א׃ חַסְפָּֽ
kille
H2635

Demirin kille kar&#305;&#351;&#305;k oldu&#287;unu g&#246;rd&#252;&#287;&#252;ne g&#246;re halklar 
evlilik ba&#287;&#305;yla birbirleriyle kar&#305;&#351;acaklar, ama demirin kille 
kar&#305;&#351;mad&#305;&#287;&#305; gibi onlar da birbirine ba&#287;l&#305; kalmayacaklar.

וּֽבְיוֹמֵיה֞וֹן44
Ve–günlerinde–onların
H3118

י דִּ֧
ki
H1768

מַלְכַיָּ֣א
kralların
H4430

אִנּ֗וּן
o

יְקִים֩
kuracak
H6966

הּ אֱלָ֨
İlah'ı
H0426

שְׁמַיָּ֤א
göklerin
H8065

֙ מַלְכוּ
krallık
H4437

י דִּ֤
ki
H1768

֙ לְעָלְמִין
sonsuza–dek
H5957

לָא֣
değil
H3809

ל תִתְחַבַּ֔
yıkılacak
H2255

ה לְכוּתָ֔ וּמַ֨
ve–krallığı
H4437

לְעַ֥ם
halka
H5972

ן אָחֳרָ֖
başkasına
H0321

לָא֣
değil
H3809

תִשְׁתְּבִ֑ק
bırakılacak
H7662

ק תַּדִּ֤
parçalayacak
H1855

וְתָסֵיף֙
ve–sona–erdirecek
H5487

כָּל־
tüm–
H3606

ין אִלֵּ֣
bunları
H0459

א מַלְכְוָתָ֔
krallıkları
H4437

יא וְהִ֖
ve–o
H1932

תְּק֥וּם
kalacak
H6966

א׃ לְעָלְמַיָּֽ
sonsuza–dek
H5957

&#8249;&#8249;Bu krallar d&#246;neminde G&#246;klerin Tanr&#305;s&#305; hi&#231; 
y&#305;k&#305;lmayacak, ba&#351;ka halk&#305;n eline ge&#231;meyecek bir krall&#305;k kuracak. Bu 
krall&#305;k &#246;nceki krall&#305;klar&#305; ezip yok edecek, kendisiyse sonsuza dek s&#252;recek.

כָּל־45
çünkü–
H3606

קֳבֵל֣
yüzünden
H6903

י־ דִּֽ
ki–
H1768

יְתָ חֲזַ֡
gördün
H2370

י דִּ֣
ki
H1768

֩ מִטּוּרָא
dağdan
H2906

רֶת אִתְגְּזֶ֨
kesildi
H1505

בֶן אֶ֜
taş
H0069

דִּי־
ki–
H1768

לָא֣
değil
H3809

יִן בִידַ֗
ellerle
H3028

הַדֶּקֶת וְ֠
ve–parçaladı
H1855

א פַּרְזְלָ֨
demiri
H6523

א נְחָשָׁ֤
tuncu
H5174

חַסְפָּא֙
kili
H2635

א כַּסְפָּ֣
gümüşü
H3702

א וְדַהֲבָ֔
ve–altını
H1722

אֱלָ֥הּ
İlah
H0426

רַב֙
büyük
H7229

הוֹדַ֣ע
bildirdi
H3046

א לְמַלְכָּ֔
krala
H4430

מָ֛ה
ne
H4101

י דִּ֥
ki
H1768

לֶהֱוֵא֖
olacak
H1934

אַחֲרֵ֣י
sonra
H0311

דְנָה֑
bundan
H1836

יב וְיַצִּ֥
ve–kesindir
H3330

א חֶלְמָ֖
rüya
H2493

ן וּמְהֵימַ֥
ve–güvenilirdir
H0540

הּ׃ פִּשְׁרֵֽ
yorumu–onun
H6591

פ
P

&#304;nsan eli de&#287;meden da&#287;dan kesilip gelen ta&#351;&#305;n demiri, tuncu, kili, 
g&#252;m&#252;&#351;&#252;, alt&#305;n&#305; par&#231;alad&#305;&#287;&#305;n&#305; 
g&#246;rd&#252;n. Ulu Tanr&#305; bundan sonra neler olaca&#287;&#305;n&#305; krala 
a&#231;&#305;klam&#305;&#351;t&#305;r. D&#252;&#351; ger&#231;ek, yorumu da 
g&#252;venilirdir.&#8250;&#8250;

אדַיִן46 בֵּ֠
o–zaman
H0116

א מַלְכָּ֤
kral
H4430

נְבֽוּכַדְנֶצַּר֙
Nebukadnetsar
H5020

נְפַל֣
düştü
H5308

עַל־
üzerine–
H5922

אַנְפּ֔וֹהִי
yüzünün
H0600

וּלְדָנִיֵּ֖אל
ve–Daniel'e
H1841

סְגִד֑
secde–etti
H5457

וּמִנְחָה֙
ve–sunu
H4504

ין וְנִי֣חֹחִ֔
ve–güzel–kokular
H5208

אֲמַ֖ר
emretti
H0560

כָה לְנַסָּ֥
sunmak–için
H5260

הּ׃ לֵֽ
ona

Bunun &#252;zerine Kral Nebukadnessar Danielin &#246;n&#252;nde y&#252;z&#252;st&#252; yere 
kapand&#305;. Ona bir sunu ve buhur sunulmas&#305;n&#305; buyurdu.
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עָנֵה47֩
cevap–verdi
H6032

א מַלְכָּ֨
kral
H4430

אל לְדָנִיֵּ֜
Daniel'e
H1841

ר וְאָמַ֗
ve–dedi
H0560

מִן־
–den
H4481

קְשֹׁט֙
gerçekten
H7187

י דִּ֣
ki
H1768

אֱלָהֲכ֗וֹן
İlahınız
H0426

ה֣וּא
O
H1932

אֱלָהּ֧
İlah'ı
H0426

ין אֱלָהִ֛
ilahların
H0426

א וּמָרֵ֥
ve–Efendisi
H4756

ין מַלְכִ֖
kralların
H4430

וְגָלֵה֣
ve–açığa–çıkaran
H1541

רָזִי֑ן
sırları
H7328

י דִּ֣
ki
H1768

לְתָּ יְכֵ֔
güçlü–oldun
H3202

לְמִגְלֵ֖א
açığa–çıkarmaya
H1541

רָזָה֥
sırrı
H7328

דְנָֽה׃
bu
H1836

Daniele, &#8249;&#8249;Madem bu gizi a&#231;&#305;klayabildin, Tanr&#305;n ger&#231;ekten 
tanr&#305;lar&#305;n Tanr&#305;s&#305;, krallar&#305;n Efendisi&#8250;&#8250; dedi, &#8249;&#8249;Gizleri 
a&#231;an Odur.&#8250;&#8250;

יִן48 אֱדַ֨
o–zaman
H0116

א מַלְכָּ֜
kral
H4430

לְדָנִיֵּ֣אל
Daniel'i
H1841

י רַבִּ֗
yükseltti
H7236

ן וּמַתְּנָ֨
ve–hediyeler
H4978

רַבְרְבָ֤ן
büyük
H7260

֙ שַׂגִּיאָן
çok
H7690

יְהַב־
verdi–
H3052

הּ לֵ֔
ona

הּ שְׁלְטֵ֔ וְהַ֨
ve–egemen–kıldı–onu
H7981

עַ֖ל
üzerinde
H5922

כָּל־
tüm–
H3606

מְדִינַת֣
eyaletine
H4083

בָּבֶל֑
Babil'in
H0895

וְרַב־
ve–baş–
H7229

ין סִגְנִ֔
valiler
H5460

עַ֖ל
üzerinde
H5922

כָּל־
tüm–
H3606

י חַכִּימֵ֥
bilgelerinin
H2445

ל׃ בָבֶֽ
Babil'in
H0895

Sonra Danieli y&#252;ksek bir g&#246;reve getirdi; ona bir&#231;ok de&#287;erli arma&#287;an verdi. Onu 
Babil &#304;line vali atad&#305;, Babilin b&#252;t&#252;n bilgelerinin ba&#351;kan&#305; yapt&#305;.

49֙ וְדָנִיֵּאל
Ve–Daniel
H1841

בְּעָא֣
istedi
H1156

מִן־
–den
H4481

א מַלְכָּ֔
kraldan
H4430

י וּמַנִּ֗
ve–atadı
H4483

עַל֤
üzerine
H5922

ידְתָּא֙ עֲבִֽ
işlerinin
H5673

דִּ֚י
ki
H1768

מְדִינַת֣
eyaletinin
H4083

ל בָּבֶ֔
Babil'in
H0895

ךְ לְשַׁדְרַ֥
Şadrak'ı
H7715

ךְ מֵישַׁ֖
Meşak'ı
H4336

נְג֑וֹוַעֲבֵד֣ 
ve–Abed–Nego'yu
H5665

וְדָנִיֵּ֖אל
ve–Daniel
H1841

ע בִּתְרַ֥
kapısında
H8651

א׃ מַלְכָּֽ
kralın
H4430

פ
P

Daniel'in iste&#287;i &#252;zerine &#350;adrak'&#305;, Me&#351;ak'&#305;, Abed-Nego'yu da Babil 
&#304;li'nde y&#252;ksek g&#246;revlere atad&#305;. Daniel ise sarayda kald&#305;.
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